CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ:  01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitagdo de Materials / Servigos

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Requisicao Responsédvet Data

00008/22 RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETO 17/01/2022
Descrigao

CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA, ELABORAGAO E ATUALIZAGAO DA INSTRUC/
Poder PODERLEGISLATIVO s s
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solictante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentrodeCusto 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observacao
CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAD PU BLICA, ELABORAGAO E ATUALIZACAD DA INSTRUCAQ NORMATIVA DESTE
PODER LEGISLATIVO

Item Cdd. Produto Descrigao do Produto Unidade Qide Otde Rec. C. Custo Centro de Custo

.Destricso Detalnada do Produto Sy aGa0  eeeeeeeeeem,
002.059.016 CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISUN 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
N, e RGE R LT O EEE RSSO ST T PO TETFTETT PN UNRAN fhtrt=t i ot AT
SOLICITANTE




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER @
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ:  01.619.854/0001-13
Nota de Autorlzacdo da Despesa por Categoria Econdmica

Numero da Cotagso: 00008/22 Data: 17/01/2022 Registro de Pregos = Nao
Objeto: CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA, ELABORACAO E ATUALIZACAO DA
Categ. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
EicparT g T e e e ae e
Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL
Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
tem Codgo  Desaigio T T e Valor Medio ot medio
‘Centro Custo SECRETARIA EXEGUTIVA |~ 77777777 st
1 002.059.016 CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAD PUBLICA, INTODUZ| 1 17.150,00 17.150,00
Total Ficha 12 17.150,00
Total Categ. Econdmica 3.3.90.39.79 17.150,00
. TOTAL GERAL : 17.150,00



EEE

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

OBJETO: aquisicac de material de expediente para atender este poder
legislativo para Camara Municipal de Santo Antonio Leverger, localizado a
Avenida Santo Antonio, n° 367, Bairro Centro, CEP 78.180-000, Santo
Antonio Leverger -MT,

Considerando que a Camara Municipal, necessita de elaboragéo e
atualizagio das normativas internas do controle interno, para melhor atender
dos procedimentos de rotinas administrativas este poder legislativo.

Justifica-se a necessidade elaboragéo e atualizagdo das normativas
internas do controle interno, para melhor atender dos procedimentos de rotinas
administrativas

O servigos sera feito presencial ou on line, conforme solicitag&o da
entidade.

Santo Antonio Leverger- MT., 17 de Janeiro de 2022.

DEVANIL EL TOS COSTA

Camara Municipal de Santo Antonio Leverger



FOCUS

CONTABILIDADE
& MEBSOI!IA

Assunto: Proposta de Prestag3o de Servigo.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presante apresentar proposta de prego mﬁtﬁm
praatac.ao de servicos conforme segue:

Me;ees'

i item | Especiicagsio

CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAcAo DE 1, -
1 SERVIG vl e ESESE NA L —g
; . E ' poy ) i e i S N “» o . . ?(Mm
s 01 | CONTROLE “itgifienc - e —d
; ; EXERCICIO DE 2023
!

| o racebimenfo da ordem de- gé;

Rua Jadiel Nunes Rios, n.2 525, Centro — CEP: 78.260-000
Araputanga — Mato Grasso.
Fone: (65) 9.9687-7723 - (65) 9.9958-4301
E-mail: focuscontara@hotmail.com




{Fis,
ESTADO DE MATO GROSSO ﬂ.’

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADOE
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0035996356

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
. Data da emissio: 16/02/2022 Hora da emissdo: 08:19:51

Nome/denominagio do sujeito passivo: G, F. ALMANDES
CNPJ: 43.088.477/0001-83

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo | da Portaria
. Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio constz, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

Sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidio n3o alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devers ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br,

Certidao valida até: 17/03/2022.
Fornecimento gratuito

.l'lmero de Autenticagio: 27UTUAT2LKTAU2LT
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16/02/2022 08:18

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.088.477/0001-83
Razdo Socials F ALMANDES

Endereco: g.gg JADIEL NUNES RIOS N 525 / CENTRO / ARAPUTANGA / MT / 78260~

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagles com o FGTS,

Valldade:16/02/2022 a 17/03/2022

Certificagdo Naimero: 2022021609184343652790
Informacéo obtida em 16/02/2022 09:18:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consutaEmpregador.jsf

1M



Prefeitura Municipal de Araputanga @

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 303/2022

Certifico que encontra-se QUITE até a presente data com o Municipic de

ARAPUTANGA, referente aos tributos municipais(Mobiligio e Imobiliario) sUjeitos ac
CONTRIBUINTE abaixo identificado:

Inscrigdo:  43.088.477/0001-83 (CNPJ)

Contribuinte: G. F. ALMANDES

Enderego:  RUA JADIEL NUNES RIOS 525
CENTRO

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Municipio de ARAPUTANGA de cobrar
quaisquer débitos que venham a ser apurados posteriormente, mesmo que dentro do periodo
compreendido nesta certidao.

ARAPUTANGA (MT), 16 de fevereiro de 2022,

Certiddo vélida até 16/04/2022, [

A autenticidade desta certiddo pode ser verificada no enderego www.araputanga.mtgov.br.
Ceridéo emitida em 16/02/2022 as 09:16:38h, - Codigo de Valldagio ASHIV4A.M1MIPEMIC5J6

. RUA ANTENOR MAMEDES, n° 811 - ARAPUTANGA - MT - CEP 78260-000 - Fone: (085) 326111684
CNPJ 15.023.914/0001-45 - e-mall: iss.eletronico@araputanga.mt.gov.br




MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: G. F. ALMANDES
CNPJ: 43.088.477/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagho do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclals previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagfo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
anderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>. :

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:17:20 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 761A.620E.5050.FA4B

Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

I mm

At : Nome: G. F. ALMANDES (MATRIZ E FILIAIS)

aﬁ CNPJ: 43.088.477/0001-83

i Certiddo n°: 5622035/2022

x Expedigdo: 16/02/2022, as 09:18:02

Validade: 15/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gque G. F. ALMANDES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 43.088.477/0001-83, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidac sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndtitst.ius.br

: : . _




© sewycio

Assunto: Proposta de Prestagéo de Servigo.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente apresentar proposta de prego para futura
prestagio de servicos conforme seque:

ltem | Especificaciio

Meses Valor Mensal

O prazo de contratags
contrato e o recebime

Para realj;
17.300,00 (Dezessete Mil
Validade®
Validade d

&

Rosinei Gongalves da Silva
Sécio

Avenida 530 Paulo, 2610, sala 01, Centra - S3a José dos Quatro Marcos - MT
O (65) 3251-1005 7 9.9983-8005. / 9.9929-8734




>)
Criativa

Jauru = MT, 17 de Janeiro de 2022,

COTAGAO DE PRECO

Tendo examinado as condicionantes para o orgamento das atividades em referéncia
apresentamos nossa proposta para elaboragéio do mesmo conforme condigdes a
seguir:

Item Descriminag&o Quantidade Valor (R$)
01 CONTRATACAO DE EMPRESA 01 17.500,00
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSESSORIA NA

ELABORAGAQO DAS NORMATIVAS DO
CONTROLE INTERNO PARA O
EXERCICIO DE 2022

Validade da Proposta
A presente proposta tem a validade de 60 dias uteis, com emissdo de nota fiscal
apds a aprovagio,

mmmmmmlsmmm&mmm7m mm
© 65 9989:5266
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©,
C rigtiva

Consultoria e sistemas

CRIATIVA CONSULTORIA E DE INFORMA

CNPS Ne 19.277.955;@1%._ y- '
%

Avenlda Santos Dumont, - 1346, Bairro Boa Esperanca, CEP: 78255000 - JaunoMT
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TERMO DE REFERENCIA

1-0BJETO:

1. A Camara Municipal de Santo Antonio Leverger necessita elaboracdo e atualizagio das

normativas intemas do controle interno, para melhor atender dos procedimentos de rotinas
administrativas.

2, OBJETIVO/JUSTIFICATIVA

2.1. Contratacdo para pessoa juridica habilitada para prestagéio servicos elaboragdo e
atualizagdio das normativas internas do controle intemo, para melhor atender dos
procedimentos de rotinas administrativas.

QTDE
MES

VALOR VALOR

ITEM UNITARIO | TOTAL

UNID OBJETO

elaboragdo e
atualizagéo das
normativas internas do
01 01 SERV | controle intemo, para
melhor atender dos
procedimentos de
rotinas administrativas,

3. PRODUTOS E/OU SERVIGOS

3.1 - CONDIGOES GERAIS DO SERVICOS:

A Camara Municipal, necessita de elaborago e atualizagdo das normativas internas do
controle interno, para melhor atender dos procedimentos de rotinas administrativas..

4, VALOR DE REFERENCIA

4.1 Valor de Referéncia Global de no maximo: R$ 17.150,00 {Dezessete mil e cento e
cinquenta reais).

4.3 DOTAGAO ORGAMENTARIA
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39 — Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica {12)

Sante Antonio Leverger- MT., 17 de Janeiro de 2022,

DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA
Camara Municipal de Santo Antonio Leverger




) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 021/2022

Referéncia: Processo administrativo n°® 008/2022 - Contratagio de empresa especializada em
servicos de elaboragdo e atualizagio das normativas internas do controle interno para melhor
atender os procedimentos de rotinas administrativas, visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legisiativo Municipal
Ementa: “Contratagio de empresa especializada em servigos de elaboragdo e atualizagdo das

normativas internas do controle interno para melhor atender os procedimentos de rotinas

administrativas, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de empresa especializada em servigos
de elaboragdo e atualizag3io das normativas internas do controle interno para melhor atender
os procedimentos de rotinas administrativas, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Em 17/01/2022 foi solicitada dotaglio orgamentaria ao setor de
contabilidade a fim de analisar viabilidade de Contratagiio de empresa especializada em
servigos de elaboragio ¢ atualizagio das normativas internas do controle interno para methor
atender os procedimentos de rotinas administrativas, visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Apbs a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, constatou-se
disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais servicos, ante a necessidade demonstrada.

Aberto o processo de solicitagiio de orgamentos no comeércio local, foram

apresentados 03 (trés) orgamentos contendo as seguintes cota¢des:

~

Proddiy Aueaesto Leverger S Sl Ciriordn, Nt SGF P FRISG O bone (Favi o (led 22T R
E-mail: camaraleverger g gmail.com

ASBINADO DIGITALMENTE




@

ESTADO DE MATO GROSS0O

%
CAMARA MUNICIPAL DE SANTQO ANTON!O DE LEVERGER

1 — FOCUS CONTABILIDADE & ASSESSORIA - CNPJ
43.088.477/0001-83 — valor R$ 17.150,00 (dezessete mil cento ¢ cinquenta reais).

2 - SOLUCAO CONTABIL & ASSESSORIA - CNPJ
32.684.653/0001-23 — valor R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).

3 - CRIATIVA CONSULTORIA E SISTEMAS - CNPJ
19.277.965/0001-54 — valor R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Diante as propostas apresentadas a mais vantajosa, ou scja, a de menor
valor foi a da empresa FOCUS CONTABILIDADE & ASSESSORIA - CNPJ
43 088.477/0001-83 — valor R$ 17.150,00 {dezessete mil cento e cinquenta reais). Apds o
procedimento inicial a secretaria executiva elaborou o termo de referéncia com a devida

exposico de motivos,

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagio em que se
enquadra o artigo 24, T1, DA Lei 8.666/1993, explanando que por se tratar de servigos de
pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de cotagfio de pregos, ainda, estipula
prazo para a realizaglio dos servigos € condigdes de pagamentos, expondo, por fim, os

documentos necessérios para a regularidade da contratagdo.

E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitaglio do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

&

Poloicin Snoosia Lecerger Sl Sanin Npionig, W36 R FRISE-QOG Fone T A LA I e

E-mail: camaraleverger ¢ gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




“ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos SeTvigos

oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opiniio juridica nfio tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

Santo Ant6nio de Leverger, 18 de janeiro de 2022,

oosevelt Algisio Leal e Queiréz Junior

Advégado/OAB-MT 13.661

Tei t : P T T N TIPSl ol PRV SRS R O T O . RS A 7SRV I BRI A
Sepldeiy Cinisio Jorerger - 00 Tania sifonn, YT N S = I SR L T N S THT S P A ey B B S P PR B

E-mail: camaraleverger s gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE

L




AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagéo da Despesa

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER @

Numero da Cotagdo:  00008/22 Data: 17/01/2022 Registro de Precos = Ndo

Objeto: CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA, ELABORAGAO E ATUALIZACAO DA

prrseererees 12 .................................................................................................................

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

It:'-:;';l- ) -ét-};!lgo ------- E)escrl-c-a-c; ------- Qid.  Vaior Medlo Total Médio

Cenro Custo SECRETARIAEXECUTIVA T s ro s re s st s

1 002.059.016 CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAQ PUBLICA, INTODUZI 1 17.150,00 17.150,00
Total Ficha 12 17.150,00
TOTAL GERAL 17.150,00




' J CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
ESRE AV. SANTO ANTONIO, N° 367

MICNPJ :  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotacao
NUmero da Cotacsio:  00008/22 Data: 17/01/2022 Abertura: 16/02/2022 Encerramento: 16/02/2022
ltem Cédigo Descrigio Ctd Valor Médio  Valor Total Médlo
1 002.059.018 CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUE 1 7.150,00 17.150,00
TOTAL 1 17.150,00 17.150,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13

P&glna 1
Cotagao de Pregos (Materials / Servigos)

Cotaggo  De scncagDataEmissao """"
00008/22 CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAQO PUBLICA, ELABORACAOE £17/01/2022
Responsdvel Data Abertura Data Encerramento

_RAL!E_RIBEIF}P TEIXEIRA NETO 16/02/2022 16/02/2022
Poder PODER LEGISLATIVO
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor:  SECRETARIA EXECUTIVA
Centro de Custo: SECRETARIA EXECUTIVA

Observacdo  CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRAGCAO PUBLICA, ELABORAGAO E ATUALIZAGAO DA INSTRUCAO
NORMATIVA DESTE PODER LEGISLATIVO

IIIllllllt'lIIIIIl.ll'l‘lll."l'lIIll.'llllll.lllllllll’.'lIIII.IIlIIIIISIll‘IlGIllllIIl.l'llIIIlI.l.l.IIIIIIll!l:llll'llll.'llll‘lll:

Fornecedor 1538 G. F. ALMANDES

Endereco R JADIEL NUNES RIOS Complemento  *xwxwwws

Baliro CENTRO Fone (65) 9687-7723 Fax
43.088.477/0001-83 IE

Cdd. Produto  Descricae do Produto Unidade QOtde Vir Unltario Vir Total

etk b SR OURL .-.-. .- S

66-21059‘01 6 CONTRATACCES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAQO PUBLICA, INT UN 1 17.150,00 17.150,00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Doy £ 1l

. Prefeito Municipal Secretario Almoxarifado
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER hev-m
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ:  01.619.854/0001-13

Pagina 1
PEDIDO DE COMPRA Autorizado por -
Data: 17/01/2022
Pedido Data Pedldo Data Entrega
00006/22 17/01/2022 17/01/2022
FornecedorG. F. ALMANDES COD: 1538
Enderego: R JADIEL NUNES RIOS N°; 525 CNPJ: 43.088.477/0001-83
ARAPUTANGA
CodProd  Discr. e Unid  Quant  $Unt CenrodsCusto Valor
RO CONTRATASORES 8 SERVICHS FeLA NNSTRACHG P U1 7508 SECRETARREREGiri
.TOTAL PEDIDO 17.150,00
Reserva(s):
Empenho(s):

Obs.. CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA, ELABORACAO E ATU
ALIZAGAO DA INSTRUCAO NORMATIVA DESTE PODER LEGISLATIVO

RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETOQ
Interessado \ Responsével

ALMOXARIFE




B#"CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E‘}g
[ 01619854/0001-13 -
# AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numerg 55 Processo:

Ficha 12 Data 17/2/2022 Requi Venci 1710212022

Licitagdo DISPENSA (ART. 24) N° Doc

Fomecedor G. F. ALMANDES 43.088.477/0001-83 Cod 1538
Enderego R JADIEL NUNES RIOS 525 ARAPUTANGA 78260-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo

500 Recursos nio Vinculados de Impostos CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAQ

1 Recursos do Exercicio Corrente PUBLICA, ELABORAGAO E ATUALIZAGAO DA INSTRUCAO

NORMATIVA DESTE PODER LEGISLATIVO
1 Recursos Livres (Ndo Vinculados)

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 ‘ o1 CAMARA MUNICIPAL

) SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

3.3.80.39.79 MANUTENCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotag8o Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
305.000,00 97.350,00 17.150,00 190.500,00

1715000 dezessete mil cemoecinquemareaisttt-.--nn«ntn.-ttt;t-ltrttatttnwniaatttnnina:tt-nwn
. ] '

Autorizado “ Contabilizado

1710212022 M Q M(j,\ o0z A7) ),
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dau.mozfzozz

Ordem de Pagamento

Data  18/02/2022

Despesa Paga. 18/02/2022
Banco Conta Cheque valor:17.150,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi{emos} o valor constante deste empenho.

—_ /_ / _— Nome:
CGCI/CPF:
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* CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
| 01619854/0001-13 56 1 1
P =4
NOTA DE LIQUIDAGAO N¢ 1 FICHA: 12 0ATA.  17/02/2022 REQUISICAQ Ne:
LicTaGAD: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 17/02/2022
NOME: G. F. ALMANDES 43.088.477/0001-83 cODIGO: 1538
ENDEREGC: R JADIEL NUNES RIOS ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSQ DESCRIGAO D0 MATERML E/QU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livras {N8a Vinculados) CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO L
1 Recursos do Exercicio Comnte PUBLICA, ELABORAGAO E ATUALIZACAC DA Liquido
500 Recursos ndo Vinculados de Imposios INSTRUCAO NORMATIVA DESTE PODER LEGISLATIVO 17.150,00
001 Qrdinario Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0.00
¥
OR SOMA 17.150,00
cODIGO CLASSIFICAGAGC DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATVO
Q 01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.980.39.79 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIOUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA |LIQUIDAGAO SALDO A LMUIDAR
17.150,00 17.150,00 17.150,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
damsse.lemih wmoeu‘nqwnml-eais‘itttiit*wttttttnttttt"tttiittwitnw‘tttntttnt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIGUIDAGAQ AUTORIZADA EM 17/02/2022
.A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMFTIDC EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: ,
DATA VISTQ DATA onnemon DA DESPESA
/ DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBKEMOS) 0 VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME:
\ CNPJCPF: j




ZET CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ab
| T..’ AV. SANTO ANTONIO, N® 367
{. ey "t 01619854/0001-13 Exercicio: 2022

/! ORDEM DE PAGAMENTO Page 7
ORDEM DE PAGAMENTOC 00085
DATA: 18/02/2022 VENCTOQ:17/02/2022 PAGTO: 18/02/2022
Credor..: G. F. ALMANDES CNPJ: 43.088.477/0001-83 Cod: 1538
Endereco: R JADIEL NUNES RIOS
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000

Discriminagéo..:
CONTRATACOES DE SERVICOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA, ELABORACAC E ATUALIZACA
O DA INSTRUCAC NORMATIVA DESTE PODER LEGISLATIVO

Valor .17, 150 00 I
(dezessete m&l; canto.-e cinquenta re is K

O S S S S

Kok ok kK AL E R kR W kY _ ke k h ok ok x
‘ ***»***w***fi*i_ i . S

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 17.150,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL RATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LiQuIpe

TOTAL . . . . RS 17.150,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 17.150,00

Despesa Liquida: . . . . RS 17.150,00

ORDEM DE PAGAMENTO g z

PAGUE-SE _ /_/_ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte({s) Recurso(s):

Banco | Centa | Cheque | Valor RS
R - S S
TOTAL. . . R 17.150,00

Despesa paga em 18/02/2022 Com ¢s recursos acima discriminados

TESCUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) ¢ valor constante desse{s) Empenho(s)

Nome :
—_—— Ass: CGC/CPF:




FOCUS CONTABILIDADE & ASSESSORIA
‘OCLS

F-E-
aT@ @ mwmn%u%mu BOMSON
BDO 96715/ ./ 1/ , GREATS@F @, L S
Ennuig' 54(88847,32/ 0

Ins.Municipal: 4503472 CNPJ: 43.088.477/0001-83 |.E:
NOTA FISCAL DE PRESTAGAQ DE SERVICOS

C's dgngdwc N ogirr% || C s cnRaghn |[Ri <%sc mms || Ml don od brnenid
18/02/2022 , 02839 5 18/02/2022 Emitida 202214171 Nota Eletronica n°5 - série A

Noms/ Razke Socisl  CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
Enderago: AV SANTO ANTONKD, Nro 367 - CENTRO
CEP/Gidade/UF:  78480-000 - SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Empil. camJevergen@uol.com.br

=]
i
CNFJ: 01.619.8640001-13 .
T
=]

AR » PN

InscrigBo Estadual: ’ :|
=
Local b prestagéo do senico: SANTO ANTONK) DO LEVERGER-MT H s

Ioﬂ'f@@
ERRDRRNGIE M@ DKGANQGEEN CER WNGL ZEHIGR CN BINMSONKD IMSDOMN C@@n
DVOCE M CD 1/ 11-

Prura Municipal de Araputanga
Estado de MATO GROSSO

17.160,00
17.150,00 5

OT @EMSOMNQL G DCDRAP 800, BOMSON
B-DOE71S 1/ 1+ GEET S @L 3(

BMOl (4128034 1/0,34 ., vvv- dole nf < af nuaq 2

q'ndamomos legais: Leis Complementares Federals 116/2003 o 123/2008, Lei Complamantar | B
niclpal 585/2003 {(CTW) o Docrotos 49/2011, 51/2011 e 52/2011. :

NOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escrituracéic digital no

banco da dados do municipio.

Qualquer rasura ou adendo que n&o faca parte da sua impressdo original tornard asta nota

fiscal invalida,

NAO TEM VALOR COMO RECIBO. .

|Knb‘ ke' mbheZnbli cn FRRSGEREPT SEMF @)L S Qdronnt* udkQdbnigh dmn30girs cng I '

FORHAGG COMPLEMENTARES

K4 cd Raqinr cd KdhBrl oldl drs qEdeddg k005.1/ 1 2-

06-08 844/ 0608 , BNNSGAICEEDHBKT RHID RDGUNE NR S BMBNR D @ WIHEDDR- CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
Q?Bm& RBNNAGIS ANTONIO DO LEVERGER

Ea Waod T7.366.4110.72 O Atesto vidos fins que i
ENBTR BNMSQNKICECD % @RRORRNCHE O rpaterial e/ou servico prestado.

em_{6 (O 1202

Para a cortificacao de autenticidade desta nota acesse e informe
demais informacgo >onstante da nota. C go de Verifica : dFET:-!.:iH..,u

BDHRR , BNMSONKD DKDSCQH MIEN CD HRR

oA




